#DigitaleNachtKA

Bunte Nacht der Digitalisierung 1. JULI 2022

www.bunte-nacht-karlsruhe.digital

Das ist die Bunte Nacht der Digitalisierung



8U Partner



Hotspots in der ganzen Stadt



ÖPNV kostenlos



ErlebenWorkshops, Games & Co



KI meets Beats
beim Abschlussevent

14 Uhr Eröffnung

Die Bunte Nacht der Digitalisierung startet um 14 Uhr im Rathaus am Marktplatz mit einem Talkformat rund um den Digitalstandort aus den Perspektiven Wissenschaft, Wirtschaft und Verwaltung mit den Vorsitzenden der Initiative karlsruhe.digital.

15 Uhr Stadtfestival

Erleben Sie das einzigartige Ökosystem der Digitalhochburg Karlsruhe! 80 Partner aus Verwaltung, Wirtschaft, Wissenschaft und Kultur öffnen ihre Pforten für Sie und präsentieren Ihnen mit ihrem selbst gestalteten Programm die Digitalisierung in Karlsruhe in all ihren Facetten. Lassen Sie sich bis 21 Uhr von Mitmachworkshops, Ausstellungen, Führungen und vielem mehr an den unterschiedlichen Hotspots der Digitalisierung begeistern!

22 Uhr Abschlussevent

Wir laden Sie herzlich ein nach einem spannenden Tag in der ganzen Stadt und einem Besuch der bis 22 Uhr geöffneten Sonderausstellungen, die Nacht im ZKM ausklingen zu lassen. Das ein oder andere erfrischende Getränk und anregender Austausch runden die neu gewonnenen Eindrücke ab. Zu den Beats von KI-Forscher und Musiker MODISCH lässt es sich zudem hervorragend tanzen, während Kunst und Digitalisierung perfekt zusammenfinden.

Event-App

Alle Infos zum Programm, Favoriten markieren und Routen nach Interessen zusammenstellen – all das finden Sie in unserer Event-App. Als progressive Web-App bietet sie alle gewohnten Downloadfunktionen ohne vorherige Installation.



www.bunte-nacht-der-digitalisierung.de

Mobilität

Nutzen Sie den ÖPNV Karlsruhe (Wabe 100) und KVV.nextbike am Veranstaltungstag kostenlos. Sie erhalten die Bändchen für den KVV ab dem 27. Juni im Rathaus am Marktplatz, im ZKM, in der RaumFabrik Durlach und im CyberForum sowie am Veranstaltungstag bei allen Partnern.

Ihr KVV.nextbike-Code: 996599

(Freifahrvolumen: 30 Minuten je Ausleihe)

Die Teilnahme an allen Programmpunkten ist kostenfrei.



Bunte Nacht der Digitalisierung

Organisiert von CyberForum e.V. und Wissenschaftsbüro der Stadt Karlsruhe



- f @karlsruhe.digital
- in @karlsruhe.digital

www.bunte-nacht-karlsruhe.digital

Sponsoren



TelemaxX

Startup-Sponsor



Abschlussevent-Sponsor



Schirmherrschaft



NISTERIUM DES INNEREN, FÜR DIGITALISIERUNG UND KOMMUNEN